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Determinazione n° 1273/2019 

 

OGGETTO:  Procedura negoziata previa indagine di mercato per l’affidamento dei lavori di ristrutturazione spazi per la 

realizzazione del Laboratorio MInd 4 Lab per il Dipartimento di Eccellenza DIGEP presso l’edificio 

TO_CEN_01B della sede centrale del Politecnico di Torino. 

 Approvazione elenco operatori economici da invitare a procedura negoziata. 

                       

Il Dirigente Area Edilizia e Logistica 

Visto 

- il Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii. e il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 per le parti ancora vigenti; 

- l’art. 62 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità del Politecnico di Torino emanato con Decreto 

Rettorale n. 218 del 03.06.2013; 

- il Consiglio di Amministrazione del 29.11.2016 che ha approvato il quadro delle deleghe in uso, tra le quali si 

enumerano le deleghe al Dirigente dell’Area Edilog; 

- il Consiglio di Amministrazione del 19.12.2018 che ha approvato il Programma Triennale dei lavori edilizi 2019-

2021 comprendente il Piano Annuale 2019. 

Premesso che 

- il Dirigente dell’Area Edilizia e Logistica, con propria determinazione a contrarre n. 1121 del 19.07.2019, ha 

autorizzato l’indizione della procedura di gara per l’affidamento dei lavori di cui in epigrafe; 

- ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. c-bis) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. è stata pubblicata un’indagine di mercato; 

- la scadenza per la presentazione delle candidature è stata fissata per il 26.08.2019; 

- al termine della scadenza sono pervenute n. 40 candidature da parte dei seguenti operatori economici: 

  Protocollo Ragione sociale P. IVA – C.F. 

1 14322 Edilgamma S.r.l.  08455980014 

2 14323 Mar. Sal. Restauri S.r.l. 05748201216 

3 14324 General Impianti S.r.l. 04788971002 

4 14325 3 C Tecnologie S.r.l. 08542291003 

5 14326 Co.Fa.M. S.r.l. 08575211001 

6 14327 Consorzio Artigiani Romagnolo soc. coop. 01685300400 

7 14328 Deleo S.r.l.  03082310966 

8 14329 Sial Impianti S.r.l. 12783620151 

9 14343 C.S. Costruzioni S.r.l. 01317140059 

10 14344 CO.E.Sa. S.r.l. 05754890019 

11 14345 Renzi Alberto S.r.l. 02498370028 

12 14346 ATI Ediltre S.r.l. -Iceclima S.r.l. 08665640010 - 07628240017 

13 14357 ATI Mistretta S.r.l. - Elettro 2000 TLC S.r.l. 01429310053 - 01484760051 

14 14376 Manutenzioni S.r.l. 05641980726 

15 14377 Ceitecno S.r.l.  07532191215 

16 14382 Tielle Impianti S.r.l. 06185270011 

17 14391 Crea.Mi S.r.l. 08287360936 

18 14392 ATI Magnetti S.r.l. - Marengo Impianti S.r.l. 00485070015 - 03267390049 

19 14393 Tecnoedi Costruzioni S.r.l.  08186760016 
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20 14394 ATI Terra Costruzioni S.r.l. - Serim Impianti S.r.l. 08022390010 - 10394640014 

21 14396 Termotecnica Sebina S.r.l.  00639020163 

22 14397 C.I.D.E.E. Elettra di Damato Francesco DMTFNC52P29A669N 

23 14398 I.M.E. S.r.l. 02483170367 

24 14409 Gruppo Tecnoimprese S.r.l. 02295610014 

25 14422 T.C. S.r.l.  03879950164 

26 14471 ATI Pa.R.Ed. S.r.l. - G Quadro S.r.l. 06165870012 - 1094670015 

27 14474 Balma Building S.r.l. 05987810016 

28 14481 Editel S.p.A.  00979980042 

29 14496 Fumo S.r.l. 04484560653 

30 14497 ATI Ferreri Carlo - Tecno Kable S.r.l.  FRRCRL48L23L219X - 05806490016 

31 14504 De Cicco S.r.l.  04908700729 

32 14506 ATI Agrogreen S.r.l. - Cotti Impianti S.r.l. 0594709001 - 01913150015 

33 14509 Consorzio Stabile Toscana Edilizia e Ambiente 

S.c.a.r.l. 01963870470 

34 14516 Scotta S.r.l. 02584100040 

35 14517 Co.Ga.L. S.r.l. 09202530011 

36 14518 ATI Didaco S.r.l. - S.A.P. Costruzioni S.r.l. 06786170727 - 05966130725 

37 14522 ATI F.lli Iorio di Iorio Vincenzo - Tecnosystem S.r.l. RIOVCN39D16L447Q - 07203750018 

38 14523 M.I.T. S.r.l. 05628090010 

39 14544 Socap S.r.l. 01010670733 

40 14545 I.TE.CO. Impianti Tecnologici e Costruzioni Edili 

S.r.l. 05761720720 

- in data 02.09.2019 il Responsabile Unico del Procedimento, in seduta riservata, ha provveduto a verificare la 

completezza e la correttezza della documentazione amministrativa prodotta dagli operatori economici che hanno 

presentato la propria candidatura e ha ammesso tutti i concorrenti alle successive fasi di gara; 

- in data 06.09.2019 il Responsabile Unico del Procedimento, in seduta pubblica, ha effettuato il sorteggio dei 15 

operatori economici da invitare alla successiva procedura negoziata. Gli operatori economici sorteggiati sono i 

seguenti: 

 Prot. Operatore economico C.F./P.IVA 

1 14322 Edilgamma S.r.l.  08455980014 

2 14343 C.S. Costruzioni S.r.l. 01317140059 

3 14329 Sial Impianti S.r.l. 12783620151 

4 14497 ATI Ferreri Carlo - Tecno Kable S.r.l.  FRRCRL48L23L219X - 05806490016 

5 14325 3 C Tecnologie S.r.l. 08542291003 

6 14328 Deleo S.r.l.  03082310966 

7 14504 De Cicco S.r.l.  04908700729 

8 14394 ATI Terra Costruzioni S.r.l. - Serim Impianti S.r.l. 08022390010 - 10394640014 

9 14346 ATI Ediltre S.r.l. -Iceclima S.r.l. 08665640010 - 07628240017 

10 14344 CO.E.Sa. S.r.l. 05754890019 

11 14396 Termotecnica Sebina S.r.l.  00639020163 

12 14357 ATI Mistretta S.r.l. - Elettro 2000 TLC S.r.l. 01429310053 - 01484760051 

13 14393 Tecnoedi Costruzioni S.r.l.  08186760016 

14 14422 T.C. S.r.l.  03879950164 

15 14481 Editel S.p.A.  00979980042 
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- la Stazione Appaltante provvederà ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. c-bis) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. ad 

invitare alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori i concorrenti sopra elencati. 

Determina 

- di approvare, per le motivazioni esposte in narrativa, gli operatori economici da invitare per l’affidamento dei 

lavori di ristrutturazione spazi per la realizzazione del Laboratorio MInd 4 Lab per il Dipartimento di Eccellenza 

DIGEP presso l’edificio TO_CEN_01B della sede centrale del Politecnico di Torino, mediante procedura 

negoziata ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. c-bis) del D. Lgs 50/16 e ss.mm.ii., che sarà aggiudicata mediante il 

criterio del minor prezzo, per un importo a base di gara pari ad € 360.981,86, di cui € 8.840,04 per oneri per la 

sicurezza non soggetti a ribasso; 

- di approvare gli atti inerenti la presente procedura. 

 

 

Torino, 6 settembre 2019 

 

 

   Il Dirigente Area Edilizia e Logistica 

         - Arch. Gianpiero Biscant – 

Firmato in originale 


